Проект
[bookmark: _Toc105952696]
Третье заседание Совета Шалинского сельского поселения
 Пестречинского муниципального района Республики Татарстан пятого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Шалинского сельского поселения

от  __ _______ 2025 года                       		            				 № __

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Шалинское сельское поселение» Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет Шалинского сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан решил:
1.  Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Шалинское сельское поселение» Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Шалинского сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 29 апреля 2022 года № 39 (с изменениями, утвержденными решениями Совета от 31 марта 2023 года  № 62, от 30 октября 2023 года № 80, от 14 декабря 2023 года №84, от 19 апреля 2024 № 92, 19 ноября 2024 года №109), следующие изменения:
1.1. В пункте 9 части 3 статьи 8 и части 1 статьи 33 слова «состав и сроки» заменить словами «порядок, состав и сроки формирования и».
1.2. В абзаце пятом пункта 2 статьи 32 слова «и при осуществлении» заменить словами «, возникновением экономии бюджетных средств в результате централизации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд и при осуществлении».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Пестречинского муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru).

Глава Шалинского сельского поселения
Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан                                                                             И.Р.Ахметзянов
[bookmark: _GoBack]